PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 2/2020 (PMRC)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO

DO PARANÁ, torna público que a partir do dia 16 (dezesseis) de março de 2020, estará

recepcionando documentação relativa ao processo de CREDENCIAMENTO, que deverá

ser protocolo da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cel. Emílio Gomes, 731, onde tem por

objetivo o credenciamento de pessoas jurídicas na área da saúde para a prestação de

serviços complementares, contemplando: pediatra, ginecologista, obstetra e

ortopedista, subsidiado pela Lei Estadual nº 15.608/07, Lei Federal nº 8.666/93, a fim

de atender as demandas de caráter complementar

dos munícipes, conforme especificações do anexo I e demais cláusulas

deste edital, pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição no Edital de

Chamamento Público n.° 002/2020 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no

endereço supramencionado a partir do dia 16 de março de 2020 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 13 de março de 2020.

Mateus Moreton

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Edilaine Cavalhiéri Faganelli Hernan

Secretária Municipal de Saúde - Interina

http://www.ribeiraoclaro.com.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br